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Záverečný účet Obce Pobedim za rok 2011.
1. Rozpočet obce na rok 2011
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2011.

Obec v roku 2011 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Bežný a kapitálový  rozpočet   bol   zostavený ako  vyrovnaný .

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného a upraveného rozpočtu na rok 2011.

Bežný a kapitálový rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 4.4.2011 uznesením č.34/11 .

Bol upravený dvakrát :

· prvá zmena     schválená  dňa 30.08.11        uznesením č. 54/2011
· druhá zmena   schválená  dňa 12.12.11        uznesením č. 72/2011   
Po zmene bol rozpočet nasledovný :

Upravený rozpočet obce k 31.12.2011
	
	Rozpočet na rok 2011
	Rozpočet po zmene 2011

	Príjmy celkom
	1 194 975
	1 256 551

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	509 539
	538 411

	Kapitálové príjmy
	521 035
	552 715

	Finančné operácie
	157 101
	157 101

	Príjmy RO s právnou subjektivit.
	   7 300  
	   8 324

	Výdavky celkom
	    1 194 975
	   1 256 551

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	231 919
	243 149

	Kapitálové výdavky
	574 340
	606 020

	Finančné výdavky
	110 089
	110 089         

	Výdavky RO s právnou subjekt.
	278 627
	297 293

	Rozpočet obce za rok 2011 
	   1 194 975
	    1 256 551


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2011 v tis. €

       Skutočné príjmy obce ku dňu 31. 12. 2011 boli v sume  837 620 €. EUR, z toho bežné 527 174 €, kapitálové príjmy 274 746  EUR a finančné operácie boli v sume 22 376  EUR. Vlastné príjmy školy  boli  vo výške 8 324 €.

Tabuľka č.1 Plnenie príjmov za rok 2011 v tis. €

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	1 256 551
	                  832 620
	                 66,26%


1) Bežné príjmy - daňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	289 051
	279 626
	               95,70%  


a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 226 187 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2011 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 217 343 €, čo predstavuje plnenie na 96,08%. 

b) Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 41 100,- € bol skutočný príjem k 31.12.2011 vo výške 40 993,- €, čo je 99,74% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 28 285,- €, dane zo stavieb boli vo výške 12 571,- € a dane z bytov vo výške  137,- €.

c) Daň za psa  rozpočet 580,-€, skutočnosť 637,- €

d) Daň za užívanie verejného priestranstva  -  rozpočet 538,- € skutočnosť 1 310,- €

e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad – rozpočet 16 035,- € skutočnosť 14 732,- €

f) Daň za jadrové zariadenia – rozpočet 4 611,- €, skutočnosť 4 611,- €

i)Daň za nevýherné hracie automaty – rozpočet 0, skutočnosť 0..

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	21 177
	                24 286
	         114,68%                 


a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 12 593,- € bol skutočný príjem k 31.12.2011 vo výške 13 801, €, čo je 109,59 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov vo výške 2 553,- € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov  a bytov vo výške 11 228,- €, príjmy z prenajatých strojov a zariadení 20,- €.

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Administratívne poplatky - správne poplatky :

Z rozpočtovaných 5000,- € bol skutočný príjem k 31.12.2011 vo výške 7 300,- €, čo je 146 % plnenie. 

Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov za prevádzku výherných hracích prístrojov, ktoré sú vo výške 4 481,- |€.

Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb rozpočet 3 569,- € skutočnosť 3 077,- €, z toho, , cintorínske poplatky 302 €, poplatky za vyhlásenie v miest.rozhlase 615 €, príjmy z recyklačného fondu 744 €, a členské príspevky z knižnice 26 €., poplatky za DVD, knihy železný šrot 718 €, elektroodpad 358 €, pokuty 99 €

Úroky z účtov a vkladov rozpočet  15.-€ skutočnosť 9,- €.

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	12 500,- €
	    7 049,- €        
	56,39 %


Obec prijala nasledovné granty a transfery :

	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	1.
	 Krajský úrad Trenčín
	399
	Pren.kompetencie evidencia obyv.

	 2.
	Krajský školský úrad Tn
	2 778
	Vzdelávacie  preukazy.

	 3.
	Krajský  úrad Trenčín
	138  
	Prenesené kompetencie/živ.prostr.

	 4.
	Krajský školský úrad Tn
	196 128
	Školstvo – prenesené kompetencie

	 5.
	Obvodný úrad  Nové Mesto
	1 790
	Matrika

	 6.
	ÚPSVaR
	415
	Stravné pre deti v HN

	 7.
	Krajský školský úrad Tn
	2 463
	Dopravné

	 8.
	Ministerstvo financií SR 
	1 203
	Dotácia –sčítanie obyvateľov,domov

	9.
	Krajský školský úrad Tn
	1 288
	Dotácia pre MŠ 

	10.
	ÚPSVa R  Nové Mesto n/V
	66
	Školské potreby pre deti v HN

	11.
	ÚPSVa R  Nové Mesto n/V
	836
	Rodinné prídavky

	12.
	Krajský školský úrad Tn  
	270
	Dotácia žiakov z nevýhodn. prostr. 

	14.
	Obvodný Trenčín
	18
	Vojnové hroby

	15.
	Min.financií SR 
	6994
	Dotácia Hasičská  zbrojnica

	16.
	Dotácia chránená dielňa
	696
	Dotácia chránená dielňa

	17.
	Dotácia aktivačná činnosť
	731 
	Dotácia na aktivačnú činnosť

	
	Spolu
	216 214
	


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

4) Kapitálové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	552 715
	274 746
	49,71 %


a) Príjem z predaja kapitálových aktív :    18 849,-€
-

b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív :    0
c) Granty a transfery

.

V roku 2011 obec získala kapitálové granty a transfery.

	P.č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v €
	Investičná akcia

	1.
	Krajs.škol.úrad Tn
	38 674
	Rekonštrukcia kotolne Zákl.škola

	2.
	Ministerstvo hospod.
	217 223
	Rekonštrukcia hasič.zbrojnice


5) Príjmové finančné operácie : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	157 101
	22 376
	14,24 %


Príjmové finančné operácie tvorili: prevod z rezervného fondu 3 414,00 € v súlade s ustan. § 8 ods.4 a 5 zák. č. 523/2004 Z.z o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a čerpanie úverov na Hasičskú zbrojnicu. V roku 2011 obec čerpala  investičný úver z VÚB Trenčín na rekonštrukciu Hasičskej zbrojnice vo výške 14 183,- € a preklenovací úver na rekonštrukciu hasičskej zbrojnice vo výške 4 779,- €, obidva úvery začne  splácať obec až v roku 2012.

6) Vlastné príjmy Základnej školy:

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	8 324
	8 324
	100 %


Celkové príjmy boli splnené na 66,26%  a príjmové  finančné operácie na 14,24 %. Kapitálové príjmy na 49,71 % a príjmy školy boli plnené na 100 %.Nenaplnenie príjmov nastalo z dôvodu, že obci v roku 2011 nebola poskytnutá  dotácia na rekonštrukciu verejného osvetlenia  a časť dotácie na rekonštrukciu Hasičskej zbrojnice. Príjmové operácie- boli nižšie z dôvodu nižšieho čerpania úverov na Hasičskú zbrojnicu a nečerpanie úverov na rekonšrukciu verejného osvetlenia v obci. 
Bežné príjmy boli plnené na 97,94 %. Priaznivý vývoj zaznamenali  nedaňové príjmy, pričom výška plnenia bola ovplyvnená príjmami z administratívnych poplatkov –správne poplatky..Pokles zaznamenala položka ostatné príjmy, ktoré boli plnené na 56,39 %., hlavne položka príjmy z dobropisov,  rozdiel predstavoval 5 451 € oproti schválenému rozpočtu.
3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2011 v tis. €

    Celková výška rozpočtovaných výdavkov  podľa schváleného rozpočtu obce na rok 2011     predstavovala sumu 1 194 975 €, z toho bežné výdavky obce predstavovali sumu 231 919 € a výdavky školy sumu 278 627 € a výdavkové   finančné operácie predstavovali sumu 110 089 €, kapitálové výdavky boli rozpočtované vo výške 574 340 €.  

Upravené bežné výdavky obce boli v sume 243 149 € a výdavky  školy vo výške 297 293 €, kapitálové výdavky v sume 606 020 € a výdavkové finančné operácie boli 110 089 €.

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	1 256 551
	      822 803
	                  65,48 %


Skutočné čerpanie rozpočtovaných výdavkov bolo v celkovej výške 822 803 €, z toho bežné výdavky obce boli čerpané vo výške 208 163 € a výdavky školy vo výške 297263€ a plnené na 93,52% v porovnaní s upraveným rozpočtom. Kapitálové výdavky  obce boli čerpané vo výške 307 063 € čo predstavuje 50,67 %.

1) Bežné výdavky :

     Tabuľka č.2:

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	540 442
	505 456           
	               93,52 %


v tom :                                                                                                                            

	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	134 926
	120 714
	89,47

	Ekonomická oblasť/matrika
	1 790
	1 790
	100,00

	Finančná a rozpočtová oblasť
	1100
	1 141
	103,73

	Splácanie úrokov z úverov 
	700
	746
	106,57

	Ochrana pred požiarmi
	15 005
	13 444
	119,96

	Cestná doprava
	1 500
	0
	0,00

	Všeob.služb. – sčítanie domov  a ob.
	1 203
	1 163
	96,67

	Ochrana životného prostredia
	29 800
	28 655
	96,15

	Príspevok spoloč.úrad – stav.činnosť
	1 100
	434
	39,45

	Rozvoj obce-verejná zeleň
	4 543
	4 792
	105,48

	Verejné osvetlenie
	9 805
	7 936
	80,93

	Zdravotníctvo - byty
	14 650
	5 178
	35,34

	Rekreácia, kultúra a náboženstvo
	3555
	2 600
	73,13

	Knižnica
	2228
	1 463
	65,66

	Ostatné kultúrne služby
	10 942
	9 548
	87,26

	Vysielacie a vydavateľské služby
	1 120
	732
	65,35

	Nábožen.a spoločen.služby-cintorín
	3 437 
	2 329 
	67,76

	Vzdelávanie - predškolská výchova
	94 962
	94 962
	100,00

	Vzdelávanie - základné vzdelanie
	 202 330
	202 330
	100,00

	Semináre a školenia
	600
	508
	84,66

	Sociálne zabezpečenie-opatr.služba
	5 145
	4990
	96,97

	Spolu
	540 442
	505 456
	93,52%


a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 52 815 €  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2011 vo výške 53 014 € čo je 100,37 čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, za sčítanie domov, chránenej  dielne s výnimkou rozpočtovej organizácie.
b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  19 647 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 vo výške 18 772 € čo je 95,55% čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov OcÚ, matriky a chránenej dielne za zamestnávateľa.

c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných 153 584 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 vo výške 125 599 €, čo je 81,78 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom    a ostatné tovary a služby.

d) Bežné transfery

Z rozpočtovaných 16 403 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011  9 935 €, z toho  , členské príspevky  ZMOS, ZPOZ, matrika,– 453 € a dotácie poskytnuté podľa VZN č. 1/05  organizáciám v obci  - 3 500 € a príspevok Spoločnému úradu Nové Mesto n/ V na stavebnú činnosť-  434 €, odstupné starosta – 5 500 € a nemocenské dávky 48,00 €.
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 

    finančnými výpomocami

Úver na multifunkčné ihrisko obec splatila v roku 2011 vo výške 10 284,- €. Úroky platené z z úveru   692,- € .
Úroky z investičného a preklenovacieho úveru na rekonštrukciu Hasičskej zbrojnice činili 54,- €, úver obec začne splácať až v júni 2012. 
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	606 020
	               307 063
	50,00


v tom :











          v tis. €

	Funkčná klasifikácia
	rozpočet
	skutočnosť
	% plnenia

	Verejná správa
	606 020
	307 063
	50,67 %

	Nákup budovy – II..splátka
	22 240
	22 240
	100 %

	Prípravná a projekt.dok. 
	4 974
	4 974
	100 %

	Rekonštrukcia Hasičskej zbrojnice
	254 510
	241 175
	94,76%

	Rekonštrukcia Verejného osvetlenia
	261 493
	0
	0

	Rekonšrukcia kotolne základná škola
	38 674
	38 674
	100 %

	Vodovod
	24 129
	0
	0


3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	110 089
	10 284
	               0,09 %


Úver na multifunkčné ihrisko obec splatila v roku 2011 vo výške 10 284€.Zostatok úveru je 13 716,00 €. Úver je splatný 25.4.2013.
Úvery na Hasičskú zbrojnicu sa začnú splácať až v roku 2012.Investičný úver na HZ vo výške 14 183, 33 € je  splatný  31. 08. 2021 a preklenovací úver na HZ vo výške 4 779,36 je splatný 30. 09. 2013.
4/ Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

           Celkové bežné príjmy:      290 273 € z toho vlastné príjmy: 8 324 €.

        5/ Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :

Bežné výdavky : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	297 293
	               297 293
	               100 %


Zostatok finančných prostriedkov 115,50 € na dopravné  bude vyčerpaný v zmysle rozpočtových pravidiel do 31. 3. 2012.

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :

Čerpanie  originálne kompetencie :     

Materská škola                                    56 488 €

Školská jedáleň                                   27 257 €

Školský klub                                       11 217 €
                                                            94 962 €
Materská škola – výdavky na mzdy 30 385 €, odvody do poisťovní 10 710 €, prevádzkové náklady – 15 393 €.
Školská jedáleň – výdavky na mzdy 16 070 €, odvody do poisťovní 5 996 €, prevádzkové náklady 5 191 €.

Školský klub detí -   výdavky na mzdy  4 714 €, odvody do poisťovní 3 233 €, prevádzkové náklady  3 270 €.

Základnej škole s materskou školou Jána Hollého Pobedim boli v roku 2011 pridelené:                                                                                                                                                     a.) normatívne prostriedky z MŠ a V SR vo výške:  196 128 €

b.) nenormatívne prostriedky vo výške:  

(  vzdelávacie poukazy                     2 778 €

     (  dopravné žiakov                            2 256 €

dotácia učebné pomôcky                    66 € 
         príspevok pre žiakov  s SZP             270 €
     spolu:                                                          5 370 € 

c.) z roku 2010 presunuté finančné prostriedky vo výške :

· dopravné žiakom                44 € 
Normatívne finančné prostriedky  boli využité vo výške 196 128 € na:

· mzdy a odvody pedagogických a nepedagogických pracovníkov 

· dohody o vykonaní práce

· zabezpečenie prevádzky školy, nemocenské dávky platené zamestnávateľom 

Z prevádzkových finančných prostriedkov boli uhradené predovšetkým poplatky za energie    ( plyn, elektrina ), revízie, údržbu, nákup učebných pomôcok  a na uhradenie ostatných nákladov ( čistiace prostriedky, kancelárske prostriedky, cestovné a pod.).

Nenormatívne prostriedky boli určené na:

a./vzdelávacie poukazy - boli vyčerpané v celkovej výške 2778 € a to na nákup materiálu,  učebné pomôcky – 645,- € , odmeny vedúcim za vedenie krúžkov – 2 119,- € a poistné z odmien za krúžky – 14,- € -.
b.) Finančnými prostriedkami pridelenými na dopravu žiakov boli pokryté 

náklady žiakov na dopravu zo susednej obce Bašovce, ktorá patrí do nášho spoločného        školského obvodu – 2256 €, zostatok finančných prostriedkov na rok 2012 – 126,- €
c/  Príspevok na výchovu a vzdelávanie v MŠ – 1 288,- €  prostriedky boli použité na nákup  materiálu a nábytok
d/ Príspevok pre žiakov so SZP – bol použitý na nákup materiálu a pomôcok – 270 € 
e/  prostriedky z prenájmu priestorov školy: 832,-  € boli použité roku 2011 na údržbu       budovy školy                             

Kapitálové prostriedky v roku 2011 :
       Rekonštrukcia kotolne a tried bola financovaná z účelovo viazaných kapitálových prostriedkov pridelených zriaďovateľovi /obci Pobedim/ vo výške 38 674 €, úhradu faktúr
realizovala obec Pobedim. Preto sa v čerpaní rozpočtu školy neobjavuje ani v príjmovej ani vo výdavkovej časti.

Kapitálové výdavky : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	0
	                           0
	           0


Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :

Základná škola                                  
           -      tis.  €

Materská škola                                             -      tis. €

Školská jedáleň                                           -       tis. €

Výdavky bežného rozpočtu v € podľa programov:

	Program
	Zdroj
	Názov výdavku
	Schválený rozpočet
	Rozpočet 
po zmenách
	Skutočnosť
 k 31.12.2011

	1Plán.amanažment
	41
	Výkon funkcie starostu
	900
	900
	320

	
	111
	Audit
	2 400
	2400
	1440

	
	41
	Členstvo v organizáciách
	 445
	445
	445

	
	41
	Vzdelávanie pracovníkov
	600
	600
	508

	2Propag. areklama
	41
	Prop. a reprezent. obce
	300

	300
	28

	2
	41
	Kronika obce
	230
	230
	-

	3Interné služby
	41
	Činnosť vol. orgánov
	800
	800
	 754

	
	111
	Sčítanie obyv. a domov
	-
	1203
	1 163

	4 Služby občanom
	111
	Matrika
	1 790
	1 790
	 1 790

	
	41
	Organizácia ,obč. obradov
	400
	400
	265

	
	41
	Cintorín. a pohreb. služby
	2 092
	2 092
	984

	
	41
	Obecné noviny
	620
	620
	690

	
	41
	Obecný rozhlas
	500
	500
	42

	
	41
	Spoločný stavebný úrad
	1 100
	1 100
	434

	5Ochrana pred požiar.
	41
	Ochrana pred požiarmi
	8 011
	15 604
	13 954

	6 Odpadové hospod.
	41
	Vývoz kom.odpadu
	29 800
	29 800
	28 655

	7 Kominikácie
	41
	Zimná údržba ciest
	1 500
	1 500
	0

	8 Vzdelávanie
	41
	Materská škola
	91 981
	93 674
	93 674

	
	111
	Materská škola
	761
	1 288
	1 288

	
	41
	Základná škola
	1 500
	832
	832

	
	111
	Základná škola
	184 384
	201 498
	201 498

	9 Šport
	41
	Grantová podpora športu
	3 555
	3 555
	2 600

	10Kultúra
	41
	Miestne kult.strediská
	9 087
	8 402
	7 993

	
	41
	Obecná knižnica
	3 028
	2 228
	1 463

	
	41
	Kultúrne podujatia
	1 910
	1 910
	1 290

	
	41
	Grantová podpora kultúry
	400
	400
	400

	11Prostredie pre       život
	41
	Údržba verejnej zelene
	3 100
	4 543
	4 712

	
	41
	Prevádzka verej.osvetlenia
	8000
	9 000
	7 579

	
	41
	Údržba verej.osvetlenia
	805
	805
	357

	12Bývanie
	41
	Správa nájomných bytov
	14 650
	14 650
	5 178

	13Sociálne služby
	41
	Opatrovateľská služba
	5 145
	5 145
	4 990

	14Administratíva
	41
	Verejná správa
	129 943
	131 397
	118  722

	
	111
	Verejná správa
	308
	830
	1 329

	Spolu
	
	
	510 545
	540 442
	505 456


Príjmy kapitálového rozpočtu v €

	Zdroj
	Názov 
	Schválený rozpočet
	Rozpočet 
po zmenách
	Skutočnosť
 k 31.12.2011

	111
	Transfery v rámci VS so ŠR
	-
	38 674
	38 674

	43
	Príjmy z predaja majetku
	21 576
	21 576
	18 849

	11S1
	Europs.fond reg.rozvoja /prosr.EU
	473 310
	440 610
	194 357

	11S2
	Europs.fond reg.rzvoja /spolufinac.zo ŠR
	26 149
	51 855
	22 865

	Spolu
	
	521 035
	552 715
	274 746


Výdavky kapitálového rozpočtu v € podľa programov

	Program
	Zdroj
	Názov rogramu
	Schválený rozpočet
	Rozpočet 
po zmenách
	Skutočnosť
 k 31.12.2011

	5
	
	Bezpečnosť
	
	
	

	5
	41
	Bezpečnosť –vlastné príjmy
	266 478
	42 261
	11 413

	
	52
	Bankové úvery
	0
	0
	17 515

	
	11S1
	Europ.fond reg.roz.EU
	0
	194 357
	194 357

	
	11S2
	Europ.fond reg.roz.ŠR
	0
	22 866
	22 866

	11
	41
	Prostredie pre život
	261 493
	261 493
	0

	12
	41
	Výstavba vodovodu
	24 129
	24 129
	0-

	14
	43
	Splátka za budovu
	22 240
	22 240
	18 869

	
	46
	Splátka za budovu
	0
	0
	3 370

	
	111
	Rekonštrukcia kotolne ZŠ
	0
	38 674
	38 674

	Spolu
	
	
	574 340
	606 020
	307 064


4. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2011
Plnenie rozpočtu v členení podľa § 10 ods.3 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy č. 583/2004:

	Prebytok hospodárenia rok 2011

skutočnosť
	2011

	Bežné príjmy spolu
	535 498,34

	Bežné výdavky spolu
	505 455,95

	Bežný rozpočet
	30 043,03

	Kapitálové príjmy spolu
	274 745,59

	Kapitálové výdavky spolu
	307 064,05

	Kapitálový rozpočet
	-32 318,46

	Kapitálový a bežný rozpočet  - schodok
	-2 276,07

	Príjmy z finančných operácií
	22 376,46

	Výdavky z finančných   operácií
	10 284,00

	Rozdiel finančných operácií
	12 092,46

	Príjmy spolu
	832 620,39

	Výdavky spolu
	822 804,00

	Prebytok hospodárenia
	9 816,39

	Vylúčenie z prebytku hospodárenia
	125,51

	Prebytok hospodárenia po úprave
	9 690,88


Prebytok hospodárenia po úprave je 9 690,88 €.

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu v sume – 2 276,07 €  zistený podľa § 16 ods. 6 a 8 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z n.p. bol v priebehu rozpočtového roka  vysporiadaný prijatým dlhodobým a preklenovacím bankovým  úverom na rekonštrukciu Hasičskej zbrojnice. 
Zostatok finančných operácií  9 816,39 € bol v roku 20111 spôsobený prijatými úvermi na kapitálové výdavky a splácanie dlhodobého úveru na multifunkčné ihrisko. Zostatok finančných operácií je v zmysle § 15 ods.1 písm.c/ zákona 583/2004 Zz. zdrojom rezervného fondu. 

Na základe vyššie uvedeného výsledok hospodárenia za rok 2011 bol vo výške 9 816,39 € ,

z ktorého sa vylučujú nevyčerpané prostriedky poskytnuté zo štátneho rozpočtu SR  -nevyčerpaná dotácia na dopravu detí do a zo školy vo výške 125,51 €.
Výška prebytku po vylúčení nevyčerpanej dotácie z roku 2011 je  9 690,88 €.
Prebytok hospodárenia po úprave je 9 690,88 €.
5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu

Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond vo výške prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového roka. Obec ho nevedie  na samostatnom bankovom účte, ale na bežnom účte.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v Sk

	ZS k 1.1.2011
	0

	Prírastky - z prebytku hospodárenia
	3 370,16     

	               - ostatné prírastky
	

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

  
	3 370,16  

	               - krytie schodku hospodárenia
	3 370,16

	               - ostatné úbytky 
	

	KZ k 31.12.2011
	0      


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

	Sociálny fond
	Suma v Sk

	ZS k 1.1.2011
	47,73 

	Prírastky - povinný prídel -    1     %                   
	281,51

	               - povinný prídel -        %                      
	                              -

	               - ostatné prírastky
	 

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	  

	              - regeneráciu PS, dopravu              
	280    

	              - dopravné                          
	- 

	              - ostatné úbytky                                               
	 

	KZ k 31.12.2011
	49,24 


Stav na účtoch obce:

Bežný účet:               10 115,52 € 

Školský účet:                 193,38 €

II. účet:                          186,47 €

Sociálny fond:                 49,24 €

Pokladňa:                      119,67 €

Bežný účet Dexia:             1,68 €

6. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a. zriadeným a založeným právnickým osobám

b. štátnemu rozpočtu

c. štátnym fondom

d. ostatným právnickým a fyzickým osobám - podnikateľom

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

A.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

Obec nemá žiadnu príspevkovú organizáciu.

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám, t.j. obchodným spoločnostiam:

Obec nemá žiadnu obchodnú spoločnosť.

B. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť  : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2011
- 3 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2011
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Krj.škol.ur.
	Prenesenené kompetencie 
	196 128
	196 128
	-

	Obv.úrad
	Dotácia matrika
	1 790
	1 790
	-

	URPa SV
	Deti v hmotnej núdzi/strava
	415
	415
	-

	URPa SV
	Deti v hmot. núdzi/pomôcky
	66
	66
	-

	URPa SV
	Dotácia rodinné prídavky
	836
	836
	-

	Kr.škol.úr.
	Prenes.kom.živ.prostr.
	138
	138
	-

	Kraj.úrad
	Prenes. kom.evidencia obyv.
	399
	399
	-

	Kr,škol.úr.
	 Dopravné
	2  338
	2256
	126

	Krajs.škol.úr.
	 Vzdelávacie poukazy
	2778
	2 778
	-

	Krajs. úr.
	 Dotácia na vojnové hroby. 
	18
	18
	-

	Krajs.škol.úr.
	Dotácia Materská škola
	1 288
	1 288
	-

	Min.finan.SR
	Dotácia na sčítanie obyv.
	1 203
	1203
	

	Krajs.škol.úr.
	Dotácia na žiakov z nevýhod.prostr.
	270
	      270
	-

	Min.hosp.SR
	Dotácia na rek. Has.zbroj
	 6 994
	6 994
	

	URPa SV
	Dotácia chrán.dielňa
	695
	695
	

	URPa SV
	Dotácia aktiv.činnosť
	731
	731
	

	Bežné výdavky
	Spolu:
	209 956
	209 830
	126

	Krajs. škol úr.
	Dotácia na rek.kotolne ZŠ
	38 674
	38 674
	

	Min.hosp. SR
	Dot.na rek. Has.zbrojnice
	217 222
	217 222
	

	Kapitál.výdavky
	Spolu:
	255 896
	255 896
	


C. Obec neuzatvorila v roku 2011 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

D. Obec v roku 2011poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/05 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- 1 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2011
- 2 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2011
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	TJ Sokol ženy Pobedim
	           300
	       -
	300

	TJ Pobedim
	          2000
	                  2000      
	           0

	Kolkári
	         300
	       300
	           0

	Folklórna skupina Pobedimčan
	         200                
	      200   
	           0

	Jednota dôchodcov
	200
	-
	200

	Dobrovoľný hasičský zbor Pobedim 
	500
	500
	0


K 31.12.2011 boli vyúčtované  dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/05 

o dotáciách, okrem TJ Sokol ženy, ktorá si podala  žiadosť o odklad vyúčtovania do 31.08.2012 a základná organizácia Jednoty dôchodcov v Pobedime požiadala o odklad vyúčtovania do 30.6. 2012.
9. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2011v celých €

A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2011
	KZ  k  31.12.2011

	Majetok spolu
	822 331
	1 188 763

	Neobežný majetok spolu
	774 444
	1 105 864

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0
	      0

	Dlhodobý hmotný majetok
	734 967
	1 066 386

	Pozemky/031/
	160 120
	160 109

	Stavby/021-081/
	347 921
	822 609

	Stroje prístroje, zariadenia /022-082/
	   2 288
	    3 079

	Dopravné prosriedky/023-083/
	114 855
	65 610

	Obstaranie  DHM /042/
	108 710
	14 418

	DDHM/028-088/
	    1 073
	     561

	Dlhodobý finančný majetok
	  39 477
	39 477

	Obežný majetok spolu
	 41 341
	76 217

	z toho :
	
	

	Zásoby
	  8 048
	  8 048

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0
	39 758

	Dlhodobé pohľadávky
	0
	0

	Krátkodobé pohľadávky 
	28 339
	17 633

	Ostatné pohľadávky /315/
	3 808
	    0

	Pohľadávky za daňové príjmy/319-391/
	21 700
	  17 045

	Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí
	   2 632
	      588

	Pohľadávky voči zamestnancom
	      199
	    0

	Finančný majetok
	  4 954
	 10 778

	Ceniny /213/
	      204
	      108

	Pokladňa /211/
	      487
	      120

	Bankové účty /221/
	4 263
	10 550

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	
	

	Časové rozlíšenie 
	6 546
	6 682

	Náklady budúcich období /381/
	   869
	1 005

	Príjmy budúcich období /385/
	5 677
	5 677


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1.1.2011
	KZ  k  31.12.2011

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	822 331
	 1 188 762

	Vlastné imanie 
	385 548
	     404 335

	Výsledok hospodárenia
	385 548
	405 335

	Výsledok hospodáernia min.rokov/428/
	415 050
	418 263

	Výsledok hospodáenia za úč.obd.
	- 29 502
	- 13 928

	Záväzky
	254 653
	400 587

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	16  760
	23 571

	Ostatné krátkodobé rezervy /323/
	16 760
	 23 571

	Zúčtovanie medzi subjektami VS/355/
	  9 716
	       127

	Osatné zúčtovanie rozpočtu obce/357/
	      44
	      127

	Dlhodobé záväzky
	106
	66 105

	Záväzky sociálneho fondu  /472/
	106
	       49

	Ostatné dlhodobé záväzky
	0
	66 056

	Krátkodobé záväzky
	   204 062
	278 105

	Dodavatelia /321/
	99 532
	267 699

	Bankové úvery a výpomoci
	24 009
	32 679

	Časové rozlíšenie
	182 130
	383 840      

	Výnosy budúcich období /384/
	173 435
	374 803

	Výdavky budúcich období
	    8 695
	    9 037


10. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2011
Obec k 31.12.2011 eviduje tieto krátkodobé záväzky:

 -      mzdy zamestnanci 
                               -       1 963 €

  -    odvody  do poisťovní                               -       2 838 €

        -    daňový úrad                                             -           632 €

        -    iné záväzky/poistky,sporenie                -          4 973 € 

                                                                                       7 084 €

Krátkodobé záväzky - dodavatelia:

 1/ Fa          Kopaničiarska spol.                                     497,68 €

 2/ Fa          ZSE Energia Bratislava                                 78,94 €                                           

 3/ Fa          ZSE Energia Bratislava                               669,02 € 

 4/ Fa          ZSE Energia Bratislava                            2 066,98 € 

 5/ Fa          Žitňanský Fr. Za vykurovanie                     220,50 €  

 6/ Fa          Spoločná úradovňa –Nové mesto n/V        471,00 €

 7/ Fa           Spoločná úradovňa –Nové mesto n/V          18,00 €    

 8/ Fa.         Márius Pedersen                                       4 927,30 €

 9/ Fa          ZSE Energia Bratislava/dobropis           -      71,60 €   

 10/ Fa         EZ –elektrosystémy Trading.              264 364,46 €                                                                                                                              

                                                                                 273 242,28 €

Dlhodobý záväzok:

1/ Fa  PD Pobedim splátky za budovu                      66 055,92 €
10.Bilancia pohľadávok:
  Nájomné:

 1/  TBS Stará turá – nájom pozemk. R.2011 11       333,60 €

 2/  Pilátová Anna  Pobedim -  nájom rok 08            159,46 €  
 3/ Žitňanský J. nájom bytu                                         91,25 €
 4/  Mitošinka J. Pobedim – nájom pozemku                3,72 €  

                                                                       588,03 €        

Daňové nedoplatky:

       Daň z nehnuteľností:                                      1.561,89 €

       Poplatok za komunálny odpad                       9 504,56 € 

       Poplatok za psa                                                 209,12 €  

       Poplatok za užívanie ver.priestr.                      216,21 € 

       Daň za jadrové zariadenie                           11 431,32 € 

                                                                            22 923,10 €  

Zoznam nedoplatkov viď. príloha. 

návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku vo výške  9 690,88 € zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších, na : 

· na krytie kapitálových výdavkov v roku 2012, ktoré sú už zahrnuté v rozpočte na rok 2012 a nebude tvoriť rezervný fond vzhľadom na nepriaznivú finančnú situáciu v obci.



Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2011
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